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      9. + 10. November 2024

   Öffnungszeiten 		
	 Samstag und 
	 Sonntag 11-18 Uhr
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Veranstalter
Arbeitsgruppe 
Kunst-Handwerk-Design Hannover e.V. 
kunsthandwerk-hannover@posteo.de
www.kunsthandwerkunddesign-hannover.de

in Kooperation
mit dem Museum-August-Kestner 

Eintritt
3 € für beide Tage inkl. Eintritt für das Museum

Wir danken
der Handwerkskammer Hannover
für die freundliche Unterstützung

Informationen über das Rahmenprogramm finden Sie kurz vor der 
Ausstellung aktuell auf www.kunsthandwerkunddesign-hannover.de
sowie Facebook        und Instagram 
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Die Einwilligung zum Versand von Einladungen können Sie jederzeit widerrufen.
Bitte melden Sie sich in diesem Fall einfach schriftlich per E-Mail, Brief oder auch 
telefonisch an den Vorstand. Wir werden dann Ihren kompletten Datensatz löschen.

Das erwartet Sie:
Umgeben von der Sammlung des Museum August Kestner 
präsentieren wir zeitgenössisches Kunsthandwerk und  
Designobjekte. Das Zusammenwirken der Objekte der 
Sammlung des MAK und den individuellen Präsenta-
tionen der Gestalter*innen ist einzigartig. Nutzen Sie die 
Gelegenheit um aktuelle Arbeiten von 34 Werkstätten 
und Ateliers auf 3 Etagen zu entdecken, handwerkliches 
Können zu bestaunen, zeitgenössische Formgebung und 
Vielfalt in Technik und Ausführung zu erfahren und mit 
uns Macher*innen an den Ständen in Kontakt zu kommen.  

Die Arbeitsgruppe Kunst-Handwerk-Design Hannover 
(AKH) ist ein Zusammenschluss von Designer*innen, 
Handwerker*innen und Künstler*innen, welcher rund 40 
Mitglieder der unterschiedlichen Gewerke angehören.
Wir haben es uns zum Ziel gesetzt, das wertvolle hand-
werkliche und gestalterische Potenzial unserer Branche 
zu bewahren und zu befördern.  

Seien Sie dabei und erleben Sie zwei inspirierende  
Tage voller Kunst, Handwerk und Design!

	 I Info- mit Sektstand des AKH in der 1. Etage

	 I	Kleines Café und Anbieter von lokal produzierter 
		  Schokolade und Gin im Erdgeschoss 
		  – Vélo-Café Hannover, Rossgoschen Spirituosen 
		  Manufaktur und Melamun – Craft Chocolate 
		  aus Hannover

	 I	Führung am Sonntag um 11.30 Uhr durch die
		  Ausstellung „Bartmann, Bier und Tafelzier.  
		  Steinzeug in der niederländischen Malerei“

Samstag und Sonntag, 9. und 10. November 2024 
– Verkauf an den Ständen von 11 bis 18 Uhr.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Keramik
Marlis Adam- Hennecke
adam-hennecke@gmx.de
www.adam-hennecke.de 

Thorben Heuer
thorbenheuer90@gmail.com
thorbenheuer.co 

Angelika Jansen
info@angelika-jansen-keramikdesign.de
angelika-jansen-keramik.com

Atsushi Kitahara
mail@atsushikitahara.com
Insta: atsushi_kitahara

Sabine Martin
s_r_martin@t-online.de
ww.keramartin.de

Anne Schäfer
anne@aesthetdesign.com
www.aesthetdesign.com

Textil
Anne S. Gueler
asgueler@freenet.de
www.strickdesign-gueler.de

Sibylle Berkefeld
byllebags@yahoo.de
www.byllebags.com

Anne-Vibeke Christensen 
info@klitart.de
www.klitart.de

Beata Foit
design@beata-foit.de
www.frauzimmer.de

Martina Finkenstein
info@martinafinkenstein.de
www.martinafinkenstein.de

Christel Heimbucher
ch.heimbucher@gmx.de
christelheimbucher.de

Dora Herrmann
dora.herrmann@web.de
www.dora-herrmann.de

Ute Ketelhake
ketelhake-design@t-online.de
www.secondliferugs.com

M.Kleinschmidt
info@handgewebt-online.de
www.handgewebt-online.de

Martina Schrader
martinaschrader@gmx.de

Katja Stelz
Katja.stelz@posteo.de
katja-stelz.de

Marion Wedemeyer
marion.wedemeyer@gmx.net
wolllust-wedemeyer.de

Stein
Uwe Spiekermann
info@uwe-spiekernann.de
www.uwe-spiekermann.de

Schmuck
Ulrike Blindow
blindow.design@t-online.de
blindow-design-13jimdosite.com
 
Cornelia Frahm
cornelia.frahm@icloud.com
Insta corneliafrahm

Kyungshin Kim
Schmuck, Interio Design
kyngshinkim@empal.com

Heike Meiners
heike.meiners@htp-tel.de
www.heikemeiners.de

Melanie Yvonne Reiche-Jerzewski
info@atelier-jerz.de
www.atelier-jerz.de

Eva Sörensen
info@eva-soerensen.de
eva-soerensen.de

Birte Kathrin Tönnies
metall.design.schmuck.kunst@gmail.com
www.birtekathrintoennies.de

Artemis Zafrana
artemiszafrana@gmx.de
www.artemis.zafrana.com

Leder
Andrea Reetz
Ledertaschen, Accessoires
info@andreareetz.de
www.andreareetz.de

Fotografie
Gabriele Marl
gabriele.marl@gammafoto.de
www.gammafoto.de

Metall
Silvio Runge
info@schrottismus.de
schrottismus.de

Manfred Riedel
info@atelier-riedel.com
atelier-riedel.com

HOLZ
Hergen Garrelts
info@hergen-garrelts.de
www.hergen-garrelts.de

Bernd Pfister
berndpfister@gmx.de
berndpfister.de

Glas
Bernd Rutkowski
allru@t-online.de
www.fragile-glasdesign.de

    Jahresschau 				 
	 	 im Museum
		A  ugust Kestner

   Teilnehmerinnen &
	 Teilnehmer
	 2024

34 Werkstätten 			  	
	 	 auf 
		  3 Etagen

Herzlich Willkommen zu unserer Jahresschau im MAK!


